
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Navrhnout opatření na zlepšení řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v organizaci XY 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Andres Jaromír 

Oponent práce: PhDr. Marcela Palíšková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 

Aktuální X 

Nadčasové-neutrální 

Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 

Teoreticky náročné 

Metodologicky náročné 

Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 

Úplná, logicky špatně koncipovaná 

Neúplná, logická 

Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 

Aktuální prameny X 

Zastaralé prameny 

Aktivně využité, organicky zapracované X 

Využité pasivně, věcně správně citované 

Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 

Postačující množství 

Příliš četné na úkor textu 

Nedostatečné 

Organicky spojené s textem X 

Vhodné doplnění textu 

Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Teoreticko-metodologická část práce vychází z pečlivě provedené rešerše odborné literatury. Problematika BOZP 

je vhodně propojena s podnikovou kulturou. Jsou shrnuta základní teoretická východiska i právní rámec zkoumané 

problematiky. Cíl diplomové práce je jasně formulovaný. V praktické části autor postupoval logicky. Výzkum byl 

proveden se znalostí problematiky i prostředí společnosti. Oceňuji poměrně velký rozsah výzkumu. Výsledky 

šetření jsou přehledně a srozumitelně graficky zpracovány a vhodně okomentovány. Jsou identifikovány nedostatky 

a navržena vhodná opatření ke zlepšení v oblasti BOZP. Oceňuji také návrhy uvedené v přílohách. Lze vytknout 

jen drobnosti: poměr teoretické a praktické části, drobné překlepy a chyby v textu (např. neúplný obsah - praktická 

část). 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Může zvýšit dodržování nových postupů v oblasti BOZP použití negativní motivace zaměstnanců? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Jaká je úloha liniových manažerů při dodržování zásad BOZP? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 21.01.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

